
БЕШАНКОВЩК1РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ I ТЭТ

БЕШЕ НКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
9 декабря 2024 г. № 1762 

г.п. Бешанков1чы, Вщебская вобл.

РЕШЕНИЕ

г.п. Бешенковичи, Витебская обл.

Об определении помещений 
для проведения встреч
кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь, их доверенных лиц с 
избирателями, а также для 
предвыборных собраний,
организуемых избирателями

На основании пункта 2 части пятой статьи 24, части седьмой статьи 
45 Избирательного кодекса Республики Беларусь Бешенковичский 
районный исполнительный комитет (далее - райисполком) РЕШИЛ:

1. Определить следующие места для проведения встреч 
кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц, 
а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями:

актовые и зрительные залы организаций района за исключением:
административных зданий райисполкома, суда, прокуратуры, 

отдела внутренних дел, следственного комитета, военкомата, отдела по 
чрезвычайным ситуациям;

помещений, в которых располагаются участковые избирательные 
комиссии и проходит голосование избирателей.

2. Руководителям организаций обеспечить доступ в 
определенные пунктом 1 настоящего решения помещения кандидатам в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенным лицам для проведения 
встреч с избирателями, а также для предвыборных собраний, 
организуемых избирателями, с соблюдением необходимых санитарных 
норм и мер пожарной безопасности.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности.

4. Настоящее решение довести до сведения граждан путем 
размещения в районной газете «Зара» и на официальном сайте 
райисполкома.

Председатель А" Г.В.Унукович

СОГЛАСОВАНО
Бешенковичская районная комиссия 
по выборам Президента Республики 
Беларусь

Гайко 65045


